



AYET VE HADİSLERLE DİNİMİ ÖĞRENİYORUM YARIŞMASI
ÇALIŞMA KİTAPÇIĞI
LİSE KATEGORİSİ

BAĞLAR 2023

AYET VE HADİSLERLE DİNİMİ ÖĞRENİYORUM YARIŞMASI (AYETLER)

GÜZEL DAVRANIŞTA BULUNANLARA DAHA GÜZELİ VARDIR

1- Erkek veya kadın, mümin olarak kim iyi amel işlerse, onu mutlaka güzel bir hayat ile yaşatırız ve mükâfatlarını, elbette yapmakta olduklarının en güzeli ile veririz. (Nahl, 97)

KİŞİNİN DEĞERİ TAKVAYLA ÖLÇÜLÜR

2- Ey insanlar! Şüphe yok ki, biz sizi bir erkek ve bir dişiden yarattık ve birbirinizi tanımanız için sizi boylara ve kabilelere ayırdık. Allah katında en değerli olanınız, O'na karşı gelmekten en çok sakınmanızdır. Şüphesiz Allah hakkıyla bilendir, hakkıyla haberdar olandır. (Hucurât, 13)

ALLAH'IN RAHMETİNDEN ÜMİT KESİLMEZ

3- De ki: Ey kendi nefisleri aleyhine haddi aşan kullarım! Allah'ın rahmetinden ümit kesmeyin! Çünkü Allah bütün günahları bağışlar. Şüphesiz ki O, çok bağışlayan, çok esirgeyendir. (Zümer, 53)

ALLAH'A ŞÜKÜR, NİMETİ ARTTIRIR

4- Hatırlayın ki Rabbiniz size: Eğer şükrederseniz, elbette size (nimetimi) artıracığım ve eğer nankörlük ederseniz hiç şüphesiz azabım çok şiddetlidir, diye bildirmişti. (İbrahim,7)

ALLAH AÇIK VE GİZLİ HER TÜRLÜ ÇİRKİNLİĞİ HARAM KILMIŞTIR

5- De ki: “Rabbim ancak, açık ve gizli çirkin işleri, günahı, haksız saldırıyı, hakkında hiçbir delil indirmedığı herhangi bir şeyi Allah'a ortak koşmanızı ve Allah'a karşı bilmediğiniz şeyleri söylemenizi haram kılmıştır.” (A'raf 33)

DÜNYA HAYATI BİR İMTİHANDIR

6,7- İnsanlar, “İnandık” demekle imtihan edilmeden bırakılacaklarını mı zannederler? Ant olsun, biz onlardan öncekileri de imtihan etmiştik. Allah, doğru söyleyenleri de mutlaka bilir, yalancıları da mutlaka bilir. (Ankebût, 1-2)

ANNE BABAYA SAYGILI OLMAK, ONLARA ÖF BİLE DEMEMEK KUR'AN'IN BİR EMRİDİR

8, 9- Rabbin, sadece kendisine kulluk etmenizi ve anne babanıza iyi davranmanızı emretti. Onlardan biri veya ikisi senin yanında yaşlanırsa onlara öf bile deme! Onları azarlama! İkisine de gönül alıcı güzel sözler söyle. Onlara merhametle ve alçak gönüllülükle kol kanat ger. “Rabbim! Onlar nasıl küçüklükte beni şefkatle eğitip yetiştirdilerse şimdi sen de onlara merhamet göster.” diyerek dua et. (İsrâ, 23-24)

YARATILIŞTAKİ İHTİŞAMI DÜŞÜNMEK

10,11-Göklerin ve yerin yaratılışında, gece ile gündüzün birbiri ardınca gelip gidişinde akıl sahipleri için elbette ibretler vardır. Onlar ayaktayken de, otururken de, yanları üzerine yatarken de Allah'ı zikrederler. Göklerin ve yerin yaratılışı üzerinde düşünürler. “Rabbimiz! Bunu boş yere yaratmadın, seni eksikliklerden tenzih ederiz...” (derler). (Âl-i İmrân, 190-191)

12,13,14,15,16- Onlar, deveye bakmıyorlar mı, nasıl yaratılmış? Göge bakmıyorlar mı, nasıl yükseltilmiş? Dağlara bakmıyorlar mı, nasıl dikilmişler? Yeryüzüne bakmıyorlar mı, nasıl yayılmış? Artık sen öğüt ver! Sen sadece bir öğüt vericisin. (Gâşiye, 17-21)

ALLAH (C.C.) HZ PEYGAMBER (S.A.V.)'E İTAATİ EMREDER

17-Peygamber size ne verdiyse onu alın, neyi de size yasak ettiyse ondan vazgeçin... (Haşr, 7)

18- Allah ve resulü herhangi bir konuda hüküm verdiklerinde artık mümin bir erkek veya kadın için işlerinde tercih hakları yoktur. Allah'ın ve resulünün emrine itaat etmeyenler doğru yoldan açıkça sapmışlardır. (Ahzâb, 36)

19- Resûlullah'a itaat eden Allah'a itaat etmiş olur, yüz çevirenlere gelince seni onlara bekçi olarak göndermedik. (Nisâ, 80)

20- Allah ve resulüne itaat edin, birbirinize düşmeyin, sonra zayıflarsınız ve zaferi elden geçirirsiniz. Sabredin, kuşkusuz Allah sabredenlerle beraberdir. (Enfâl, 46)

DİNİ ALAYA ALANLARLA DOST OLUNMAZ

21- Ey iman edenler! Sizden önce kendilerine kitap verilmiş olanlardan dininizle alay edip eğlenenleri ve kâfirleri dost edinmeyin. Eğer gerçekten mümin iseniz Allah'a karşı gelmekten sakının. (Mâide,57)

DİNİ KONULARDA HASSAS OLMAK

22- Kim Allah'ın hürmet edilmesini istediği şeylere saygı gösterirse bu Rabbi katında kendisi için bir hayırdır. (Hac, 30)

MÜSLÜMANIN, DARGIN DİN KARDEŞLERİNİN ARASINI DÜZELTMESİ

23- Müminler ancak kardeşirler, öyleyse iki kardeşinizin arasını düzeltin, Allah'a itaatsizlikten sakının ki Allah'ın rahmetine mazhar olasınız. (Hucurat, 10)

YETİMİN HAKKI

24- Yetimlerin mallarını haksız yere yiyenler, ancak ve ancak karınlarını doldurmasıya ateş yemiş olurlar ve zaten onlar çılgın bir ateşe (cehenneme) gireceklerdir. (Nisâ, 10)

KOMŞU HAKKI

25- Allah'a ibadet edin ve O'na hiçbir şeyi ortak koşmayın. Ana babaya, akrabaya, yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, yanınızdaki arkadaşına, yolcuya, elinizin altındakilere iyilik edin. Şüphesiz, Allah kibirlenen ve övünen kimseleri sevmez... (Nisâ, 36)

BAŞKALARINA EZİYETTEN UZAK DURMAK

26- Mümin erkekleri ve mümin kadınları işlemedikleri şeyler yüzünden incitenler, bir iftira ve apaçık bir günah yüklenmişlerdir. (Ahzâb, 58)

EN GÜZEL SÖZLÜ KİMSE

27- Allah'a çağırın, salih amel işleyen ve "Kuşkusuz ben Müslümanlardanım." diyenden daha güzel sözlü kimdir? (Fussilet, 33)

HZ. MUHAMMED (S.A.V.) BÜTÜN İNSANLARA GÖNDERİLMİŞTİR

28- Biz, seni ancak bütün insanlara (peygamber olarak) müjdeleyici ve uyarıcı olarak gönderdik. Fakat insanların çoğu bilmezler. (Sebe, 28)

KALPLER ANCAK ALLAH'I ANMAKLA HUZUR BULUR

29-Onlar, inananlar ve kalpleri Allah'ı anmakla huzura kavuşanlardır. Biliniz ki, kalpler ancak Allah'ı anmakla huzur bulur. (Ra'd, 28)

KABUL OLUNACAK TÖVBE

30- Allah'ın kabul edeceği tövbe, ancak bilmeden kötülük edip de sonra tez elden tövbe edenlerin tövbesidir; işte Allah bunların tövbesini kabul eder; Allah her şeyi bilendir, hikmet sahibidir. (Nisa, 17)

ALAY ETMEK LAKAP TAKMAK GÜZEL OLMAYAN DAVRANIŞLARDANDIR

31- Ey iman edenler! Bir topluluk bir diğerini alaya almasın. Belki onlar kendilerinden daha iyidirler. Kadınlar da diğer kadınları alaya almasın. Belki onlar kendilerinden daha iyidirler. Birbirinizi karalamayın, birbirinizi (kötü) lakaplarla çağırmayın. İmandan sonra fasıklık ne kötü bir şeydir! Kim de tövbe etmezse, işte onlar zalimlerin ta kendileridir. (Hucurat, 11)

ALLAH'IN RIZASINI KAZANMAK İÇİN HARCAMAK

32- Hayır olarak ne harcarsanız, bu, kendiniz içindir. Zaten siz ancak Allah'ın rızasını kazanmak için harcarsınız. Hayır olarak her ne harcarsanız –hiç hakkınız yenmeden– karşılığı size tastamam ödenir. (Bakara, 272)

CİMRİLİK KÖTÜ BİR DAVRANIŞTIR

33,34,35,36- Kim cimrilik eder, kendini Allah'a muhtaç görmez ve en güzel sözü (kelime-i tevhidi) yalanlarsa, biz de onu en zor olana kolayca iletiriz. Cehenneme yuvarlandığı zaman, malı ona fayda vermez. (Leyl,8-11)

BAŞKASINI KENDİSİNE TERCİH ETMEK (İSÂR)

37- Daha önceden Medine'yi yurt edinmiş ve gönüllerine imanı yerleştirmiş olan kimseler, kendilerine göç edip gelenleri severler ve onlara verilenlerden dolayı içlerinde bir rahatsızlık hissetmezler. Kendileri zaruret içinde bulunsalar bile onları kendilerine tercih ederler. Kim nefsinin cimriliğinden korunursa, işte onlar kurtuluşa erenlerdir. (Haşr, 9)

ÖLÜMÜ HATIRLAMAK VE HESAP BİLİNCİ

38- Her canlı ölümü tadacaktır. Ancak kıyamet günü yaptıklarınızın karşılığı size tastamam verilecektir. Kim cehennemden uzaklaştırılıp cennete sokulursa gerçekten kurtuluşa ermiştir. Dünya hayatı, aldatıcı şeylerden başka bir şey değildir. (Âl-i İmrân, 185)

39,40,41- Ey iman edenler! Mallarınız ve evlatlarınız sizi, Allah'ı zikretmekten alıkoymasın. Her kim bunu yaparsa işte onlar ziyana uğrayanların ta kendileridir. Herhangi birinize ölüm gelip de, “Ey Rabbim! Beni yakın bir zamana kadar geciktirsen de sadaka verip iyilerden olsam!” demeden önce, size rızık olarak verdiğimiz şeylerden Allah yolunda harcayın. Allah, eceli geldiğinde hiçbir kimseyi asla ertelemeyiz. Allah bütün yaptıklarınızdan haberdardır. (Münâfikûn, 9-11)

42,43,44,45,46,47,48- Nihayet onlardan birine ölüm gelince, “Rabbim! Beni dünyaya geri gönder ki, terk ettiğim dünyada salih bir amel yapayım.” der. Hayır! Bu, sadece onun söylediği (boş) bir sözden ibarettir. Onların arkasında, tekrar dirilecekleri güne kadar (devam edecek, dönmelerine engel) bir perde (berzah) vardır. Sûr’a üfürüldüğü zaman, (işte) o gün ne aralarında soy-sop yakınlığı kalacak, ne de birbirlerini arayıp soracaklardır. Artık kimin tartıları ağır gelirse işte onlar kurtuluşa erenlerin ta kendileridir. Kimlerin de tartıları hafif gelirse işte onlar da kendilerini ziyana uğratanların ta kendileridir. Onlar cehennemde ebedî kalacaklardır. Ateş yüzlerini yakar ve onlar orada suratları çirkin ve gülünç halde kalırlar. Allah, “Âyetlerim size okunuyordu da siz onları yalanlıyordunuz, değil mi?” der. (Mü’minûn, 99-105)

GELECEĞE DAİR BİR ŞEY SÖYLENDİĞİNDE “İNŞALLAH / ALLAH DİLERSE” DEMEK

49,50- “Allah izin verirse” demeden hiçbir şey için, “Şu işi yarın yapacağım.” deme! Unuttuğun takdirde rabbini an ve “Umarım rabbim bana, doğruya bundan daha yakın yolu gösterir.” de. (Kehf, 23-24)

KİBİRDEN UZAK DURULMALI, ALÇAK GÖNÜLLÜ OLUNMALI

51- Yeryüzünde böbürlenerek yürüme! Ne yeri yarabilir ne de dağlarla boy ölçüşebilirsin. (İsrâ,37)

GÜZEL AHLÂK VE AFFEDİCİ OLMAK

52-Onlar (takva sahipleri) bollukta da darlıkta da Allah yolunda harcarlar, öfkelerini yenerler, insanları affederler. Allah işini güzel yapanları sever. (Âl-i İmrân, 134)

53-Sen af yolunu tut, iyiliği emret, cahillerden yüz çevir. (A’râf, 199)

ERKEK VE KADININ GÖZ İFFETİNİ KORUMASI GEREKİR

54,55- Mümin erkeklere söyle, gözlerini haramdan sakınsınlar ve iffetlerini korusunlar. Bu onlar için daha temiz bir davranıştır. Allah onların bütün yaptıklarından haberdardır. Mümin kadınlara da söyle, gözlerini haramdan sakınsınlar ve iffetlerini korusunlar. (Yüz ve el gibi) görünen kısımlardan başka zinetlerini göstermesinler. Başörtülerini yakalarının üzerinden bağlasınlar. (Nur, 30-31)

İSLAM DİNİ, ZİNAYI, ZİNAYA YAKLAŞMAYI VE ZİNAYI TEŞVİK EDEN HAL VE HAREKETLERİ HARAM KILMAKTADIR

56- Zinaya yaklaşmayın! Çünkü o hayâsızlıktır, çok kötü bir yoldur. (İsrâ, 32)

EN GÜZEL ÖRNEK HZ. PEYGAMBERDİR

57- Ant olsun, Allah’ın resulünde sizin için; Allah’a ve ahiret gününe kavuşmayı uman, Allah’ı çok zikreden kimseler için güzel bir örnek vardır. (Ahzâb, 21)

EVE GİREN KİMSENİN SELÂM VERMESİ

58- Evlere girdiğiniz zaman birbirinize, Allah katından mübarek ve hoş bir esenlik dileği olarak, selâm verin... (Nûr, 61)

ŞEYTANI TANITAN AYETLER

59- Şeytan sizi fakirlikle korkutur ve size çirkinliği ve hayasızlığı emreder. Allah ise size kendi katından mağfîret ve bol nimet vadediyor. Şüphesiz Allah, lütfü geniş olandır, hakkıyla bilendir. (Bakara, 268)

60,61- Ey insanlar! Şüphesiz Allah’ın vaadi gerçektir. Sakın dünya hayatı sizi aldatmasın. Sakın çok aldaticı (Şeytan), Allah hakkında sizi aldatmasın. Şüphesiz şeytan sizin için bir düşmandır. Öyle ise (siz de) onu düşman tanıyın. O, kendi taraftarlarını ancak alevli ateşe girecek kimselerden olmaya çağırır. (Fâtır, 5-6)

ŞEYTAN İNSANI KANDIRIP GÜNAHA TEŞVİK EDER SONRA YÜZÜSTÜ BIRAKIR

62- (Hesapları görülüp) İş bitirilince şeytan da diyecek ki: “Şüphesiz Allah, size gerçek olanı söz verdi. Ben de size söz verdim ama sözünde durmadım. Zaten benim sizi zorlayacak bir gücüm yoktu. Ben sadece sizi çağırdım, siz de hemen bana geliverdiniz. O hâlde beni kınamayın, kendinizi kınayın. Artık ben sizi kurtaramam, siz de beni kurtaramazsınız. Şüphesiz ben, daha önce sizin, beni Allah’a ortak koşmanızı kabul etmemiştim. Şüphesiz, zalimlere elem dolu bir azap vardır.” (İbrahim,22)

PEYGAMBER EFENDİMİZ (S.A.V.)’E SALAVAT GETİRMEK

63- Şüphesiz Allah ve melekleri Peygamber’e salat ediyorlar. Ey iman edenler! Siz de ona salat ve selam edin. (Ahzâb, 56)

ALLAH’I ANMAK (ZİKİR)

64,65- Ey iman edenler! Allah’ı çokça zikredin ve O’nu sabah akşam tespih edin. (Ahzâb, 41-42)

GÜNAHLARDAN SAKINMA (UZAK DURMAK) DİNİMİZİN EMRİDİR

66- Günahın açığı da bırakın, gizlisini de. Çünkü günah işleyenler yaptıkları karşılığında cezalandırılacaklardır. (En’âm,120)

İNKAR EDENLERİ ARKADAŞ EDİNMEMEK

67- Müminler, müminleri bırakıp inkârcıları dost edinmesin. Kim böyle yaparsa Allah ile bir ilişkisi kalmaz. Ancak onlardan (gelebilecek tehlikeden) korunmanız başkadır. Allah, asıl sizi kendisine karşı dikkatli olmanız hakkında uyarmaktadır. Çünkü dönüş Allah’adır. (Âl-i İmrân, 28)

DUA İBADETİN ÖZÜDÜR

68- Kullarım sana beni sorduklarında bilsinler ki şüphesiz ben yakınım, bana dua ettiğinde dua edenin duasına karşılık veririm. Şu halde benim davetime gelsinler ve bana iman etsinler ki doğru yolu bulabilsinler. (Bakara, 186)

69- Ey Muhammed! De ki: “Duanız olmasa Rabbim size ne diye değer versin! Siz yalanladınız. Öyle ise azap yakanızı bırakmayacak.” (Furkan, 77)

CUMA NAMAZI

70- Ey iman edenler! Cuma günü namaz için çağrı yapıldığında Allah’ı anmaya koşun ve alışverişi bırakın. Bilerseniz, bu sizin için çok hayırlıdır. (Cuma, 9)

ALLAH’IN VELİ KULU OLMANIN FAZİLETİ

71,72,73- Bilesiniz ki, Allah’ın dostlarına hiçbir korku yoktur. Onlar üzülmeyeceklerdir de. Onlar iman etmiş ve Allah’a karşı gelmekten sakınmış olanlardır. Dünya hayatında da, ahirette de onlar için müjde vardır. Allah’ın sözlerinde hiçbir değişme yoktur. İşte bu, büyük başarıdır. (Yûnus, 62-64)

PEYGAMBER VAHİY ALAN BİR BEŞERDİR

74- (Ey Peygamber!) De ki: “Ben, yalnızca sizin gibi bir insanım. Şu var ki bana, ilahınızın, sadece bir ilah olduğu vahyolunuyor. Artık her kim rabbine kavuşmayı umuyorsa dünya ve ahirete yararlı iş yapsın ve rabbine ibadette hiçbir şeyi ortak koşmasın.” (Kehf, 110)

KUR'AN, İSRAFTAN VE CİMRİLİKTEN UZAK DURMAMIZI VE YAPILAN HARCAMALARDA ORTA YOLU TUTMAMIZI EMREDER

75,76- Ey Ademoğulları! Her mescide girdiğinizde ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiğün için fakat israf etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. De ki: “Allah'ın, kulları için yarattığı ziyneti ve temiz rızkı kim haram kılmış?” De ki: “Bunlar, dünya hayatında müminler içindir. Kıyamet gününde ise yalnız onlara özgüdür. İşte bilen bir topluluk için ayetleri, ayrı ayrı açıklıyoruz.” (A'râf, 31-32)

77- Allah'ın lütfundan kendilerine verdiği nimette cimrilik gösterenler, sakın bunun kendileri için hayırlı olduğunu sanmasınlar, bilakis bu onlar için kötüdür. Cimrilik ettikleri mal kıyamet günü boyunlarına dolacaktır. Göklerin ve yerin mirası Allah'ındır. Allah yaptıklarınızdan haberdardır. (Âl-i İmrân, 180)

GIYBET GÜZEL OLMAYAN BİR EYLEMDİR

78- Ey iman edenler! Zannın birçoğundan sakının. Çünkü zannın bir kısmı günahdır. Birbirinizin kusurlarını ve mahremiyetlerini araştırmayın. Birbirinizin giybetini yapmayın. Herhangi biriniz ölü kardeşinin etini yemekten hoşlanır mı? İşte bundan tiksindiniz! Allah'a karşı gelmekten sakının. Şüphesiz Allah tövbeyi çok kabul edendir, çok merhamet edendir. (Hucurât, 12)

ALLAH KATINDA DİN İSLAM'DIR

79- Kuşkusuz Allah katında din İslam'dır. Kitap verilenler, ancak kendilerine ilim geldikten sonradır ki, aralarındaki hak tanımazlık yüzünden ayrılığa düştüler. Allah'ın ayetlerini inkâr edenler bilmelidirler ki Allah'ın hesabı çok çabuktur. (Âl-i İmrân,19)

80- Kim İslam'dan başka bir din arama çabası içine girerse bilsin ki bu kendisinden asla kabul edilmeyecek ve o ahirette ziyan edenlerden olacaktır. (Âl-i İmrân, 85)

ALLAH'IN KULLARI ÜZERİNDE SAYISIZ NİMETLERİ VARDIR

81- Hâlbuki Allah'ın nimetini saymaya kalksanız onu sayamazsınız. Şüphesiz Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir. (Nahl 18)

ALLAH (C.C.) SONSUZ İLİM SAHİBİDİR

82- Eğer yeryüzündeki ağaçlar kalem, deniz de mürekkep olsa arkasından yedi deniz daha ona katılsa Allah'ın sözleri (yazmakla) yine de tükenmez. Şüphesiz Allah mutlak güç sahibidir, hüküm ve hikmet sahibidir. (Lokman,27)

İLMİN FAZİLETİ

83- De ki: “Hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu?” (Zümer, 9)

İZİN ALMADAN BAŞKASININ EVİNE GİRİLMEZ

84,85 - Ey iman edenler! Kendinizi tanıtıp izin almadan ve içinde oturanlara selam vermeden kendi evlerinizden başka evlere girmeyin. Sizin için daha iyi olanı budur; umulur ki düşünüp anlarsınız. Eğer o evlerde bir kimse bulamazsanız -size izin verilmedikçe- oralara girmeyin. Size “(Kabul edemiyoruz,) dönün.” denirse hemen dönün, bu sizin için daha nezih bir davranıştır. Allah bütün yaptıklarınızı bilmektedir. (Nur, 27-28)

DÜNYA HAYATININ GAYESİ ALLAH'A KULLUK VE AHİRETİ KAZANMAKTIR

86- Ben cinleri ve insanları, ancak bana kulluk etsinler diye yarattım. (Zâriyât, 56)

87- Sizi sırf boş yere yarattığımızı ve sizin artık huzurumuza geri getirilmeyeceğinizi mi sandınız? (Mü'minûn, 115)

88,89- Ey iman edenler! Allah'a itaatsizlikten sakının. Herkes yarın (ahiret) için ne hazırladığına baksın! (Evet) Allah'a itaatsizlikten sakının; şüphesiz Allah yapıp ettiklerinizden tamamen haberdardır. Allah'ı unutan, bu yüzden Allah'ın da onlara kendilerini unutturduğu kimseler gibi olmayın. İşte onlar gerçekten yoldan çıkmışlardır. (Haşr, 18-19)

DÜNYA-AHİRET DENGESİ

90- Allah'ın sana verdiği şeylerde ahiret yurdunu ara. Dünyadan da nasibini unutma. Allah'ın sana iyilik yaptığı gibi sen de iyilik yap ve yeryüzünde bozgunculuk yapma. Çünkü Allah, bozguncuları sevmez. (Kasas,77)

BEŞ VAKİT NAMAZ HER MÜSLÜMANA FARZDIR

91- Şüphe yok ki namaz, müminler üzerine vakitleri belli olarak farz kılınmıştır. (Nisa, 103)

92- Ey iman edenler! Sabır ve namazla yardım dileyin. Şüphesiz Allah sabredenlerin yanındadır. (Bakara, 153)

93- Kitaptan sana vahyedilenleri oku, namazı özenle kıl. Kuşkusuz namaz hayâsızlıktan ve kötülükten meneder. Allah'ı anmak her şeyden önemlidir. Allah yaptıklarınızı bilir. (Ankebût, 45)

94- Aile fertlerine namazı emret, kendin de bunda kararlı ol. Senden rızık istemiyoruz; asıl biz seni rızıklandırıyoruz. Mutlu son, günahlardan sakınanların olacaktır. (Tâhâ, 132)

KUR'AN-I KERİM'İN DAVET METODU

95- Rabbinin yoluna hikmetle ve güzel öğütle davet et, onlarla en güzel yöntemle mücadele et. Kuşkusuz senin rabbin, yolundan sapanların kim olduğunu en iyi bilendir; O, doğru yolda bulunanları da çok iyi bilir. (Nahl, 125)

RAMAZAN AYI ORUÇ VE KUR'AN AYIDIR

96- (O sayılı günler), insanlar için bir hidayet rehberi, doğru yolun ve hak ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık delilleri olarak Kur'an'ın kendisinde indirildiği Ramazan ayıdır. Öyle ise içinizden kim bu aya ulaşırsa onu oruçla geçirsin. Kim de hasta veya yolcu olursa tutamadığı günler sayısınca başka günlerde tutsun. Allah, size kolaylık diler, zorluk dilemez. Bu da sayıyı tamamlamanız ve hidayete ulaştırmasına karşılık Allah'ı yüceltmeniz ve şükretmeniz içindir. (Bakara, 186)

YEDİ GÖK VE İÇNDİKİLER ALLAH'I TESPIH EDER

97- Yedi gök, yer ve bunların içinde bulunanlar Allah'ı tespih ederler. Her şey O'nu hamt ile tespih eder. Ancak, siz onların tespihlerini anlamazsınız. O, Halim'dir (hemen cezalandırmaz, mühlet verir), çok bağışlayandır. (İsrâ, 44)

KÖTÜLÜKLERİ İYİLİKLE ÇÖZMEK

98- İyilikle kötülük bir olmaz. Sen (kötülüğü) en güzel olan davranışla önle, o zaman bir de göreceksin ki seninle aranızda düşmanlık bulunan kimse kesinlikle sıcak bir dost oluvermiş! (Fussilet, 34)

DOĞRU SÖZ SÖYLEMEK

99,100- Ey iman edenler! Allah'a itaatsizlikten sakının ve doğru söz söyleyin ki, Allah sizin işlerinizi düzeltsin, günahlarınızı bağışlasın. Kim Allah'a ve resulüne itaat ederse gerçekten büyük bir kazanç elde eder. (Ahzâb, 70,71)

AYET VE HADİSLERLE DİNİMİ ÖĞRENİYORUM YARIŞMASI (HADİSLER)

YEDİ BÜYÜK GÜNAHTAN SAKINMAK

1- Ebu Hureyre (ra)'den rivayet edildiğine göre, Hz. Peygamber (sav), “*Yedi helâk ediciden sakının!*” buyurdu. Sahâbîler (ra), “*Yâ Resûlallah! Bunlar nelerdir?*” diye sordular. Resulullah (s.a.v.) şöyle cevap verdi: “*Allah’a şirk koşturmak, büyü yapmak, Allah’ın haram kıldığı bir canı haksız yere öldürmek, faiz yemek, yetim malı yemek, savaş meydanından kaçmak ve zinadan uzak duran, (iffetli) hiçbir şeyden haberi olmayan mümin kadınlara zina isnad (iftira) etmektir.*” (Buhârî, Hudûd, 44; Müslim, İmân, 145)

HZ. PEYGAMBER’İN (S.A.V.) ÜMMETİNE NASİHATİ

2- Abdullah b. Abbas (r.a.)’dan nakledildiğine göre şöyle demiştir: Bir gün Hz. Peygamber (s.a.v.)’in terkisinde bulunuyordum. Bana: “*Yavrucuğum, sana bazı şeyler öğreteyim mi?*” dedi ve şöyle buyurdu: “*Allah’ın buyruklarını gözet ki, Allah da seni gözetip korusun. Allah’ın (rızasını) her işte önde tut, Allah’ı önünde bulursun. Bir şey isteyeceksen Allah’tan iste. Yardım dileyeceksen, Allah’tan dile! Ve bil ki, bütün bir ümmet toplanıp sana fayda temin etmeye çalışsalar, ancak Allah’ın senin için takdir ettiği faydayı temin edebilirler. Yine eğer bütün ümmet, sana zarar vermeye kalksalar, ancak Allah’ın senin hakkında takdir ettiği zararı verebilirler.*” (Tirmizî, Kıyâmet 59)

HZ. PEYGAMBER’İN (S.A.V.) ÇOCUKLARA KARŞI ŞEFKATİ VE DUASI

3- Üsâme b. Zeyd (ra) anlatıyor: “Resulullah (sav) beni alır, bir dizine oturtur, (torunu) Hasan b. Ali (r.a.)’yi de öbür dizine oturturdu. Sonra bizi bağrına basıp şöyle derdi: “*Allah’ım, bu ikisine merhamet et! Ben de onlara merhamet ediyorum!*” (Buhârî, Edeb, 22)

AMELLERDE NİYETİN ÖNEMİ

4- Ömer b. Hattâb (ra), Resulullah (sav)’ın şöyle dediğini nakletmiştir: “*Ameller niyetlere göredir. Herkes sadece niyetinin karşılığını alır. Kim Allah ve Resulü için hicret ederse o, (gerçekten) Allah’a ve Resulü’ne hicret etmiş olur. Kim de erişeceği bir dünyalık veya evleneceği bir kadından dolayı hicret ederse hicreti, hicretine sebep olan şeydir.*” (Buhârî, Bed’ü’l-vahy, 1; Müslim, İmâre, 155)

5- Hz. Âişe’den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Bir ordu harp etmek için Kâbe’ye yürüyecek; sahraya geldiklerinde ise ordudakilerin hepsi yerin dibine geçirilecek. Âişe (r.a.) der ki: “Ey Allah’ın Resulü, neden hepsi yerin dibine geçirilsin ki? İçlerinde, ticaret için yola çıkanlar olduğu gibi onlardan olmadığı hâlde yollarda orduya katılanlar da vardır, dedim. Resulullah (s.a.v.): “Hepsi birden yerin dibine geçirilirler ve kıyamet günü niyetlerine göre haşrolunurlar.” buyurdu.*” (Buhârî, Büyü’, 49; Müslim, Fiten, 8)

TÖVBE VE İSTİĞFAR

6- Eğar b. Yesâr el-Müzenî’den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Ey insanlar, Allah’a tövbe ve istiğfar edin; ben günde yüz kere tövbe ediyorum.*” (Müslim, Zikir, 42)

7- Kulunun tövbesinden dolayı Allah’ın sevinci, sizden birinizin çölde devesi ile giderken onu, üzerindeki yiyecek ve içeceklerle birlikte elinden kaçırmasının ardından bir ağaç altına gelerek ümitsiz bir hâlde yaslanıp yattığında, devesini yanı başında görürvermesi üzerine devenin dizginini tutarak, (Ey Allah’ım, sen benim Rabbimsin, ben de senin kulunum diyecek yerde) yanlışlıkla, “Allah’ım, sen benim kulumsun, ben de senin rabbimim!” dediği andaki sevincinden daha çoktur. (Müslim, Tövbe, 7)

MÜMİNİN MANEVİYATINI GÜÇLENDİREN HUSUSLAR

8- Ebû Mâlik el-Hâris b. Âsım el-Eş’arî’den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Temizlik imanın yarısıdır. Elhamdülillâh sözü, mizanı doldurur. Sübhânallâhi ve’l-*

hamdülillâhi ifadeleri de yerle gök arasını doldurur. Namaz, nurdur. Sadaka (samimiyete) delildir. Sabır, aydınlıktır. Kur'an, senin lehine yahut aleyhine hüccettir. Herkes sabaha çıkar ve (gün boyu yaptıklarıyla âdeta) nefisini satarak ya kazanır yahut kaybeder.” (Müslim, Tahâret, 1)

9- Ebû Saîd Sa'd b. Mâlik b. Sinân el-Hudrî (ra) anlatıyor: “Ensardan bir grup, Allah Resulü'nden mal istediler; o da verdi. Tekrar istediler, yine verdi. Nihayet yanındaki mal bitti. Elinde olan her şeyi verdikten sonra onlara şöyle dedi: Yanımda bir şeyler daha olsaydı, onları da sizden esirgemezdim. İstemekten sakınanları Allah iffetli kılar. Tok gözlü olanları da Allah zengin eder. Sabretmek isteyenlere, Allah sabır verir. Hiç kimseye sabırdan daha hayırlı ve daha geniş bir şey verilmemiştir.” (Müslim, Zekât, 124; Buhârî, Rikâk, 28)

DOĞRU SÖZLÜLÜK (SIDK)

10- Ebû Muhammed el-Hasan b. Ali b. Ebû Tâlib'den (ra) rivayet edildiğine göre o, Peygamber'in: “Sana şüphe vereni bırak, şüphe vermeyene bak! Doğruluk, gönül ferahlığı, yalan ise şüphe dir.” dediğini ezberledim, demiştir. (Tirmizî, Kıyâmet, 60)

İSLÂM, İMÂN VE İHSÂN NEDİR? KIYAMETİN ALAMETLERİ NELERDİR?

11- Ömer b. Hattâb (ra) anlatıyor: “Bir gün Allah Resulü'nün yanında otururken yanıma bir adam çıkageldi; elbisesi bembeyaz, saçları simsiyahtı, uzak yoldan gelmişe benzemiyordu. Hiçbirimiz onu tanı mıyorduk. Peygamber'in önüne kadar gelip oturdu ve dizlerini Peygamber'in dizlerine dayadı, ellerini de uyluklarına koydu ve: Ey Muhammed, İslâm'ın ne olduğunu bana söyle, dedi. Resulullah (sav) : “İslâm, “Allah'tan başka ilah yoktur, Muhammed de Allah'ın Resulü'dür”, diye şehâdet etmen, namaz kılman, zekât vermen, Ramazan orucunu tutman, gücün yeterse hacca gitmendir” buyurdu. Adam: “Doğru söylüyorsun” dedi. Hem sorup, hem de tasdik etmesi tuhafımıza gitti. Ondan sonra: “İman nedir?” diye sordu. Hz. Peygamber (s.a.v.) de: İman, Allah'a, meleklerine, kitaplarına, peygamberlerine ve ahiret gününe, kadere, hayır ve şerrin Allah'tan olduğuna inanmandır, diye cevap verdi. Adam yine: “Doğru söylüyorsun” dedi ve: “İhsan nedir?” diye sordu. Hz. Peygamber (sav) de: “İhsan, Allah'ı görüyormuşsun gibi ibadet etmendir. Sen O'nu görmesen de, O seni görüyor.” buyurdu. O yine: “Doğru söylüyorsun.” dedi. Sonra: “Kıyametin vaktini bana söyle” dedi. Hz. Peygamber (sav): “Bu konuda kendisine soru sorulan kişi, sorandan daha bilgili değildir.” dedi. “O hâlde, alâmetlerini söyle” deyince, Resulullah (sav) : “Annelerin, kendilerine cariyeye muamelesi yapacak çocuklar doğurması, yalın ayak, çıplak, yoksul koyun çobanlarının yüksek binalar yapmakta birbirleriyle yarışmalarıdır.” dedi. Daha sonra o yabancı kalkıp gitti. Ben bir müddet kaldım, sonra Hz. Peygamber (sav): “Ey Ömer, soruları soran kişinin kim olduğunu biliyor musun?” dedi. Allah ve Resulü daha iyi bilir, dedim. Resulullah (sav) da: “O, (ilâhi vahyi getiren Melek) Cebrail'di, size dininizi öğretmek için gelmişti.” buyurdu. (Müslim, İmân, 1)

HER AN ALLAH İLE BERABER OLMA (MURAKABE) VE SORUMLULUK BİLİNCİ (TAKVA)

12- Ebu Zer Cündüb b. Cünâde ve Ebu Abdurrahmân Muâz b. Cebel'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Nerede olursan ol, Allah'tan kork; kötülük yaparsan, peşinden hemen iyilik yap ki, kötülüğü silip götürsün; insanlara karşı güzel ahlâkla davran.” (Tirmizî, Birr, 55)

13- Ebu Ümâme Sudey b. Aclân el-Bâhilî (ra) anlatıyor: “Vedâ Haccı hutbesinde Resulullah'ın (sav) şöyle dediğini işittim: “Allah'tan sakının, beş vakit namazınızı kılın, Ramazan orucunuzu tutun; mallarınızın zekâtını verin ve amirlerinizin sözünü dinleyin ve böylece Rabbinizin cennetine girin.” (Tirmizî, Cum'a, 80)

DÜRÜST VE İSTİKAMET SAHİBİ OLMAK

14- Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “İbadetlerinizde ölçülü ve titiz olun; (fakat) bilin ki hiçbiriniz (sadece) ameli sayesinde kurtuluşa eremez.” “Yâ Resûlallah, sen de mi?” dediler. (Bunun üzerine Hz. Peygamber (sav) şöyle dedi:) “Evet, Allah, rahmetiyle ve lütfuyla kuşatmamış olsa ben de kurtulamam.” (Müslim, Münâfikîn, 76)

HAYIRLI İŞLERE KOŞMAK

15-Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle demiştir: “İyi işler yapmakta acele edin; yakında karanlık geceler gibi birtakım fitneler meydana gelecek. O vakit insan, mümin olarak sabaha çıkacak, kâfir olarak geceleyecek; mümin olarak geceleyip, kâfir olarak sabaha çıkacaktır; dünya malı karşılığında dinini satacaktır.” (Müslim, İmân, 186)

16- Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Yedi şey gerçekleşmeden önce iyi işler yapmakta acele edin! Ne bekliyorsunuz? Her şeyi unutturan yoksulluğu mu, azdırıp saptıran zenginliği mi, sıhhati bozan hastalığı mı, bunaklaştıran ihtiyarlığı mı, ansızın geliveren ölümü mü, beklenenlerin en şerlisi olan Deccâl'i mi? Yoksa kıyameti mi? Kıyamet (hepsinden) daha dehşetli ve daha acıdır!” (Tirmizî, Zühd, 3)

İBADET: SADAKA

17-Ebû Hüreyre"den (ra) nakledildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Vücuttaki bütün eklemler için her gün sadaka vermek gerekir. Bineğine binmek isteyen kişiye yardım etmek veya eşyasını bineğine yüklemek sadakadır. Güzel söz ve namaza giderken atılan her adım sadakadır. Yol göstermek sadakadır.” (Buhârî, Cihâd, 72)

MÜNAFİĞİN ALAMETLERİ

18-Abdullah b. Amr"ın rivayet ettiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Şu dört özellik kimde bulunursa o, tam bir münafık olur. Kimde bu niteliklerden biri bulunursa onu terk edinceye kadar kendisinde münafıklıktan bir özellik vardır: Kendisine bir şey emanet edildiğinde hıyanet eder, konuştuğunda yalan söyle, söz verdiğinde cayar, husumet sırasında haktan sapar.” (Buhârî, İmân, 24)

19- Ebû Hüreyre"nin (ra) rivayet ettiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Kıyamet günü Allah katında insanların en kötülerinin şunlara bir yüzle, bunlara diğer bir yüzle gelen ikiyüzlüler olduğunu görürsün!” (Buhârî, Edeb, 52)

ALLAH'A YAKLAŞMAK İÇİN ÇALIŞMAK

20- Enes b. Malik'ten (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (sav) , Azîz ve Celîl olan Rabbinden naklettiği bir hadiste şöyle demiştir: “Kulum, bana bir karış yaklaşırsa, ben ona bir arşın yaklaşırım; bana bir arşın yaklaşırsa, ben ona bir kulaç yaklaşırım. O bana yürüyerek gelirse ben ona koşarak gelirim.” (Buhârî, Tevhîd, 50)

HAYIR YOLLARININ ÇOKLUĞU

21- Ebu Zer'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle demiştir: “Sizin her bir eklem için sadaka borcunuz vardır. Öyleyse her tesbih (sübhanallah) bir sadaka, her hamd (elhamdülillâh) bir sadaka, her tehlil (lâilâhe illallâh) bir sadaka, her tekbir (Allahü ekber) bir sadakadır; marufu (iyiliği) emir, münkerden (kötülükten) nehiy de sadakadır. Kuşluk vaktinde kılınan iki rekât namaz bunların yerini tutar.” (Müslim, Müsâfirîn, 84)

22- Ebu Zer'den (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Ümmetimin iyi ve kötü bütün amelleri bana arz olundu. İyi amellerin içinde, insanlara sıkıntı verecek şeylerin yoldan kaldırılmasını da gördüm. Mescidin tükürükle kirletilmesini ve yok edilmeden o şekilde bırakılmasını da kötü, çirkin ameller arasında gördüm.” (Müslim, Mesâcid, 57)

İBADETTE ÖLÇÜLÜ DAVRANMAK

23- Enes b. Malik (ra) anlatıyor: “Üç kişi Peygamber’in (sav) eşlerinin evlerine gelerek onun nasıl ibadet ettiğini sordular. Anlatılınca da, sanki onu azımsadılar ve: Hz. Peygamber’in (sav) yanında biz kimiz ki! Onun geçmiş ve gelecek bütün günahları bağışlanmıştır.” dediler. Aralarından birisi: “Ben, yaşadığım müddetçe geceleri hep namaz kılacağım.” dedi. Diğeri: “Ömrüm boyunca oruç tutacağım, asla oruçsuz günüm olmayacak.” dedi. Üçüncüsü de: “Kadınlardan uzak kalacağım ve hiç evlenmeyeceğim.” dedi. Peygamber bunların yanına geldi ve onlara: “Şöyle şöyle diyenler siz misiniz? Allah’a yemin ederim ki, Allah’tan en çok korkanınız ve ona karşı gelmekten en çok sakınanınız benim. Böyle olduğu hâlde ben bazen oruç tutuyor, bazen de tutmuyorum. Hem namaz kılıyorum hem de uyuyorum ve kadınlarla evleniyorum. Benim sünnetimden yüz çeviren, benden değildir.” dedi. (Buhârî, Nikâh, 1; Müslim, Nikâh, 5)

AMELLERDE DEVAMLILIK

24- Ömer b. Hattâb’dan (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle demiştir: “Bir kimse, geceleyin Kur’an’dan okumayı âdet edindiği bölümü okumadan yahut tamamlamadan uyuyakalır, sonra sabah namazı ile öğle namazı arasında onu okursa (veya tamamlarsa) o kimse için gece okumuş gibi sevap yazılır.” (Müslim, Müsâfirin, 142)

SÜNNETE VE ADABA UYMAK

25- Ebu Hureyre’den (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Ben sizi (kendi hâlinize) bıraktığım sürece, siz de beni kendi hâlime bırakın. Sizden önceki milletler, ancak peygamberlerine çok soru sormaları ve onlara muhalefet etmeleri yüzünden helâk oldular. Sizi herhangi bir şeyden menedersem ondan sakının; bir şeyi yapmanızı istediğimde de, onu elinizden geldiği kadar yapın.” (Buhârî, İ’tisâm, 2; Müslim, Hac, 412)

26- Ebu Necîh el-İrbâd b. Sâriye (ra) anlatıyor: “(Bir gün) Resulullah (sav) , bize kalpleri ürperten, gözleri yaşartan tesirli bir konuşma yaptı.” Bunun üzerine: “Yâ Resûlallah, bu öğüt, ayrılmak üzere olan birinin öğüdüne benziyor; bize tavsiyede bulunur musun?” dedik. O (s.a.v.) da şöyle dedi: “Allah’tan sakınmanızı (takva), başınızda Habeşli bir köle dahi emîr olsa, onun sözünü dinlemenizi ve ona itaat etmenizi tavsiye ederim. Sizin içinizden hayatta kalanlar pek çok ihtilaflar görecekler. Benim sünnetime ve raşid halîfelerin sünnetlerine sımsıkı sarılın. Sonradan icat edilmiş bidatlerden sakının. Zira her bidat dalâlettir.” (Ebû Dâvûd, Sünnet, 5; Tirmizî, İlim, 16)

DİNİN ÖZÜNDE OLMAYANIN UYDURULMASI ve DİNDENMİŞ GİBİ GÖSTERİLMESİ (BİD’AT)

27- Hz. Âişe’den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Bir kimse bizim bu işimizde (dinimizin aslında) olmayan bir şey ortaya çıkarırsa, o şey reddedilir.” (Müslim, Akdiye, 17; Buhârî, Sulh, 5)

28- Câbir (ra) anlatıyor: “Resulullah (sav) hutbe irad ederken gözleri kızarıyor, sesi yükselir ve “(Düşman yağma etmek için) sabah ve akşam geliyor, kendinizi koruyun!” diye ordusuna seslenen kumandan gibi hiddeti artar ve şehâdet parmağıyla orta parmağını birleştirerek “Ben peygamber olarak gönderildim, kıyametle aram işte şu iki parmak gibi yakındır.” buyururdu. Sonra da: Sözlerin en hayırlısı Allah’ın Kitabı’dır; yolların en hayırlısı ise, Muhammed’in yoludur. İşlerin en kötülere sonradan uydurulan şeylerdir; her bidat dalalettir.” derdi. En sonra da: “Ben, her bir mümine kendisinden daha yakınım (haklarını daha çok korurum). Bir kimse mal bırakırsa yakınlarına aittir; borç ve bakıma muhtaç yakınlarını bırakacak olursa, onları üstlenmek benim görevimdir.” derdi. (Müslim, Cum’a, 43)

ŞİRK / ANA BABAYA İSYAN

29-Abdurrahman'ın, babası Ebû Bekre'den rivayet ettiğine göre, Resûlullah (sav), “Size en büyük günahın ne olduğunu söyleyeyim mi?” diye sorunca, ashâb, “Evet, buyur ey Allah'ın Resûlü!” dediler.

Bunun üzerine Resûlullah, “Allah'a ortak koşmak ve anaya babaya saygısızlık etmektir.” buyurdu. (Buhârî, Edeb, 6)

İYİ VEYA KÖTÜ ÇIĞIR AÇMAK

30- Ebu Amr Cerîr b. Abdullah (ra)'tan rivayetle Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Müslümanlıkta iyi bir çığır açan kimseye açtığı çığırın sevabı verileceği gibi, o yolda gidenlerin sevabı da verilir; bununla beraber onların sevabından da hiçbir şey eksilmez. Müslümanlıkta kötü bir çığır açan kimseye açtığı çığırın günahı yüklendiği gibi, kendisinden sonra o yolda gidenlerin günahı da yüklenir; bununla beraber onların günahı da eksilmez.” buyurdu. (Müslim, Zekât, 69)

HAYRA ARACILIK VE HİDAYETE ÇAĞRI

31- Ebu'l-Abbâs Sehl b. Sa'd es-Sâidî (ra) anlatıyor: “Resulullah (sav) Hayber Savaşı'nda: Bu sancağı yarın öyle bir zata vereceğim ki Allah onun eliyle (Hayber'i) fethedecek; o, Allah'ı ve Peygamberi'ni sever, Allah ve Peygamberi de onu sever, dedi. Bunun üzerine halk geceyi, sancak acaba kime verilecek diye konuşarak geçirdiler. Sabaha çıkınca her biri sancak kendisine verilir ümidiyle koşarak Hz. Peygamber'in (sav) yanına gitti. Hz. Peygamber (sav) : “Ali b. Ebu Tâlib nerede, dedi. Ey Allah'ın Resülü o, gözlerinden rahatsız dediler. Hz. Peygamber (s.a.v.): Ona birini gönderin, buyurdu. Bunun üzerine Ali (r.a.) getirildi, Resulullah (s.a.v.) onun gözüne okuyup üflledi, tükürük sürdü ve iyileşmesi için dua etti. Ali'nin gözü iyileşti, hiç ağrı çekmemiş gibi oldu. Peygamber sancağı ona verdi. Bunun üzerine Ali (r.a.): Yâ Resulullah, (onlar) bizim gibi (Müslüman) oluncaya kadar onlarla savaşacak mıyım, dedi. Hz. Peygamber (s.a.v.) : Onların yanlarına acele etmeden var, sonra onları İslâm'a çağır ve Allah'ın hakkı olan ve yerine getirilmesi gereken yükümlülüklerini söyle. Allah'a yemin ederim ki, Allah'ın bir kimseye senin aracılığınla hidayet vermesi, senin için kırmızı develere sahip olmaktan daha hayırlıdır” dedi. (Müslim, Fedâilü's-sahâbe, 34; Buhârî, Fedâilü's-sahâbe, 9)

DİNDE SAMİMİYET SAHİBİ OMAK

32- Ebu Rukayye Temîm b. Evs ed-Dârî (ra) anlatıyor: Hz. Peygamber (sav) : “Din, samimiyettir.” dedi. “Kime?” dedik. Hz. Peygamber (sav) şöyle: “Allah'a, Allah'ın Kitabı'na, Resülü'ne, Müslümanların idarecilerine ve bütün Müslümanlara” buyurdu. (Müslim, İmân, 95)

33- Cerîr b. Abdullah'tan (ra) rivayet edildiğine göre o, şöyle demiştir: “Namaz kılmak, zekât vermek ve Müslüman olan herkese karşı samimi davranmak üzere Resûlullah'a (sav) biat ettim.” (Buhârî, İmân, 42; Müslim, İmân, 97)

34- Enes b. Malik'ten (r.a.) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (s.a.v.) şöyle demiştir: “Biriniz, kendisi için istediğini, kardeşi için de istemedikçe iman etmiş olmaz.” (Buhârî, İmân, 7; M170, Müslim, İmân, 71-72)

İYİLİĞİ TEŞVİK, KÖTÜLÜKLE MÜCADELE ETMEK

35- Ebu Saîd el-Hudrî'nin (ra) Resulullah'tan (sav) şöyle işittiği nakledilmiştir: “Sizden kim kötü bir iş görürse, onu eliyle değiştirsin; eğer buna gücü yetmezse diliyle değiştirsin; buna da gücü yetmezse kalben karşı koysun; bu, imanın asgarî gereğidir.” (Müslim, İmân, 78)

36- Numân b. Beşîr'den (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (sav) şöyle demiştir: “Allah Teâlâ'nın çizdiği sınırlara riayet edenlerle etmeyenler, bir gemide yolculuk yapan şu topluluğa benzer: Onlar gemideki yerlerini kura ile paylaşırlar. Bir kısmına geminin üst katı, diğer bir kısmına da alt katı düşer. Kura neticesi olarak aşağıya yerleşenler, su almak için çıktıkları vakit, üst kattakilerin yanından geçerler. Bunun üzerine, “Hissemize düşen yerden bir delik açsak da yukarıdakileri rahatsız etmesek.” derler. Eğer üst kattakiler, onları, istediklerini yapmakta serbest bırakırlarsa hepsi helâk olur. Şayet onları bu tehlikeli işten menederlerse, kendileri kurtulduğu gibi, onları da kurtarmış olurlar.” (Buhârî, Şirket, 6)

İYİLİĞİ EMREDİP KÖTÜLÜKTEN SAKINDIRDIĞI HALDE AKSİNİ YAPMAK

37- Ebu Zeyd Üsâme b. Zeyd b. Hârîse'nin (ra) Resulullah'tan (sav) şöyle işittiği nakledilmiştir: *“Kıyamet gününde bir kimse getirilir ve cehenneme atılır; bağırsakları karnından dışarıya fırlar ve o hâliyle değirmen çeviren merkep gibi döner. Cehennemdekiler onun yanına toplanırlar ve: Yâ filan, bu ne hâl! İyiliği emreden ve kötülüğü yasaklayan sen değil miydin, derler. O da: Evet, iyiliği emrederdim fakat onu yapmazdım. Kötülüğü yasakladım, fakat onu kendim yapardım, der”.* (Müslim, Zühd, 51; Buhârî, Bed'ü'l-halk, 10)

RIZIK

38- Mikdâm'dan (ra) rivayet edildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: *“Kesinlikle hiç kimse kendi el emeğinden daha hayırlı bir yemek yememiştir...”* (Buhârî, Büyü, 15)

39- Ebû Hüreyre'nin naklettiğine göre, Allah Resûlü (sav) şöyle buyurmuştur: *“Sizden aşağıda olanlara bakın; yukarıda olanlara bakmayın. Bu, Allah'ın (size verdiği) nimetleri küçümsememeniz bakımından daha uygun olur.”* (Müslim, Zühd, 9)

HAKSIZLIKTAN (ZULÜMDEN) SAKINMAK

40- Ebû Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: *“Kıyamet gününde haklar sahiplerine mutlaka iade edilecektir. Hatta boynuzlu koyundan boynuzsuz koyunun hakkı dahi alınacaktır.”* (Müslim, Birr, 60)

41- Hz. Âişe'den (r.a) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: *“Bir insan, başkasının bir karış yerini haksız bir şekilde alırsa, o yerin yedi katı o kimsenin boynuna geçirilir.”* (Buhârî, Mezâlim, 13; Müslim, Mûsâkât, 142)

42- Câbir'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle demiştir: *“Zulümden (haksızlık etmekten) sakının, zira zulüm, kıyamet gününde (zulmeden için) zifiri karanlık olacaktır. Cimrilikten de sakının, zira cimrilik sizden evvelkileri helâk etmiştir; onları birbirinin kanını dökmeye, Allah'ın haram kıldığı şeyleri helâl görmeye sevk etmiştir.”* (Müslim, Birr, 56)

MÜSLÜMANLAR ARASINDAKİ KARDEŞLİK HUKUKU

43- Numân b. Beşîr'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: *“Müminler, birbirlerini sevmeye, birbirlerine merhamet ve şefkat göstermeye, tıpkı bir organı rahatsızlandığında diğer organları da uykusuzluk ve yüksek ateşle bu rahatsızlığı hisseden bir bedene benzer.”* (Müslim, Birr, 66; Buhârî, Edeb, 27)

44- Enes b. Malik'ten (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: *“Sizden biri, kendisi için istediği bir şeyi, kardeşi için de istemedikçe, iman etmiş olmaz.”* (Buhârî, İmân, 7; Müslim, İmân, 71)

45- Ebu Musa'dan (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav): *“Müminler, birbirine yaslanarak inşa edilmiş bir binanın duvarları gibidirler, dedi ve (bu dayanışmayı göstermek için) parmaklarını birbirine geçirip kenetledi.”* (Buhârî, Mezâlim, 5; Müslim, Birr, 65)

KUSURLARIN ÖRTÜLMESİ

46- Abdullah b. Ömer'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: *“Müslüman Müslüman'ın (din) kardeşidir. Müslüman, kardeşine zulmetmez ve onu haksızlık edenin eline bırakmaz. Her kim, Müslüman kardeşinin yardımında bulunur ve onun ihtiyacını giderirse Allah da ona yardım eder. Her kim, Müslüman'ın bir sıkıntısını giderirse Allah buna karşılık onun kıyametteki sıkıntılarında birini giderir. Her kim bir Müslüman'ın ayıbını örterse Allah da kıyamet günü onun ayıbını örter.”* (Müslim, Birr, 58; Buhârî, Mezâlim, 3)

İHTİYAÇLARIN GİDERİLMESİ

47- Ebu Mûsâ el-Eş'arî (ra) anlatıyor: “Hz. Peygamber (sav) kendisine sıkıntı içinde biri geldiği zaman, yanındakilere döner ve: “*Bu adamın işi için aracılık edin, sevap kazanırsınız; Allah, istediğini Peygamberi'nin diliyle gerçekleştirir,*” derdi (Müslim, Birr, 145; Buhârî, Zekât, 21)

İNSANLARIN ARASINI DÜZELTMEK

48- Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Güneşin doğduğu her gün, insanın her eklemi için, bir sadaka borcu vardır. İki kimse arasında doğrulukla hükmetmen sadakadır.” (Müslim, Zekât, 56; Buhârî, Cihâd, 128)

49- Ukbe b. Ebu Muayt'ın kızı Ümmü Gülsüm'ün (ra), Resulullah'tan (sav) şöyle işittiği nakledilmiştir: “İnsanların arasını bulmak için hayırlı haber eriştiren veya hayır söyleyen kimse yalancı sayılmaz.” (Buhârî, Sulh, 2; Müslim, Birr, 101)

50- Hz. Âişe (ra) anlatıyor: “Resulullah (sav) bir gün kapının önünde kavga edenlerin yükselen seslerini işitti. Biri öbüründen borcunun bir kısmından vazgeçmesini ve kendisine hoşgörüle muamele etmesini rica ediyordu. Diğeri: Vallahi yapmam, diye diretiyordu. Bunun üzerine Resulullah (s.a.v.) çıktı ve: İyilik yapmayacağım diye Allah'a yemin eden hanginiz (öyle şey mi olur), diye sordu. Adam: Benim, yâ Resulullah; o hâlde nasıl istiyorsa öyle olsun (borcunu nasıl ödeyebilecekse öyle ödesin), dedi. (Buhârî, Sulh, 13; Müslim, Mûsâkât, 19)

SILA-İ RAHİM (AKRABA ZİYARETİ)

51- Ebû Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Kim Allah'a ve âhiret gününe inanıyorsa, misafirine ikramda bulunsun. Kim Allah'a ve âhiret gününe inanıyorsa, akraba ile irtibatını sürdürsün.” (Buhârî, Edeb, 85)

MUHTAÇLARI HİMAYE ETMEK

52- Sehl b. Sa'd'dan (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) : “*Ben ve yetimin sorumluluğunu üstlenen kimse, cennette şöylece beraber bulunacağız, buyurdu ve şehâdet parmağıyla orta parmağını gösterdi ve iki parmağının arasını açtı.*” (Buhârî, Talâk, 25)

HANIMLARA İYİ DAVRANMAK

53- Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Kadınlara iyi davranmanızı tavsiye ediyorum. Kadın eğe kemiği gibi (kırılgan) yaratılmıştır. Eğe kemiğinin en eğri tarafı, üst kısmıdır. Onu düzeltmek istersen kırarsın; buna kalkışmazsan o hâlinde devam eder. Kadınlara iyi davranmanızı tavsiye ediyorum!*” (Buhârî, Enbiyâ, 1; Müslim, Radâ', 60)

54- Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Mümin bir kimse, mümin hanımından nefret etmesin; çünkü onun bazı huylarından hoşlanmasa da diğer huylarından hoşlanabilir.*” (Müslim, Radâ', 61)

55- Abdullah b. Amr b. Âs'tan (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Dünya nimetlerle doludur. Onun en gözde nimeti de salih kadındır.*” (Müslim, Radâ', 64)

SORUMLULUK BİLİNCİ

56- Abdullah b. Ömer'den (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “*Hepiniz sorumlusunuz ve hepiniz gözetiminizde bulunanlardan mesulsünüz. Yönetici sorumludur. Evin erkeği, aile efradından sorumludur. Evin hanımı da kocasının evinden ve çocuklarından sorumludur. Hülâsa, hepiniz sorumlusunuz ve hepiniz gözetiminizde bulunanlardan mesulsünüz.*” (Buhârî, Nikâh, 91; Müslim, İmâre, 20)

AİLENİN GEÇİMİNİ SAĞLAMAK

57- Allah Resûlü'nün azadlı kölesi Ebu Abdullah -Ebu Abdurrahmân da denilir- Sevbân b. Bücdüd'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Bir adamın hayır için harcadığı paranın en değerlisi, ailesi için harcadığı ile Allah yolunda verdiği ve bir de Allah rızası için (mücahit) arkadaşlarına sarf ettiğiidir.” (Müslim, Zekât, 38)

58- Abdullah b. Amr b. Âs'tan (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Bakmakla yükümlü olduğu kimseleri ihmal etmesi, bir insana günah olarak yeter.” (Ebû Dâvûd, Zekât, 45)

MALIN EN İYİSİNİ ALLAH YOLUNDA HARCAMAK

59- Enes b. Malik (r.a.) anlatıyor: Ebû Talhâ (r.a.), ensar içinde en çok hurmalığa sahip olan kişiydi. En sevdiği hurmalığı da Mescid-i Nebevî'nin karşısındaki Beyrahâ' denilen hurma bahçesi idi. Resulullah (sav) zaman zaman o bahçeye girer ve içindeki tatlı sudan içerdi. Enes b. Malik (r.a.) diyor ki: “Sevdiğiniz şeylerden Allah yolunda harcamadıkça iyiliğe asla erişemezsiniz.”(Âl-i İmrân, 3/92) âyeti nâzil olunca, Ebû Talhâ (r.a.), Resulullah'ın (s.a.v.) huzuruna çıkararak: Yâ Resulullah, Allah Teâlâ, “Sevdiğiniz şeylerden Allah yolunda harcamadıkça iyiliğe asla erişemezsiniz.” buyuruyor. Benim en sevdiğim malım ise Beyrahâ' bahçesidir. Onu, Allah rızası için sadaka olarak vermek istiyorum. Allah katında onun benim için hayır olmasını ve ahiret azığı olmasını diliyorum. Onu Allah'ın sana göstereceği şekilde kullan, dedi. Bunun üzerine Resulullah (s.a.v.): Dur bakalım. Bu çok kıymetli ve çok kar getirici bir maldır. Ben senin dediklerini işittim; fakat senin onu yakınlarına tahsis etmeni daha uygun görürüm, dedi. Ebû Talhâ (r.a.) da: Peki, öyle yapayım yâ Resulullah dedi ve hurmalığını akrabaları ve amca çocukları arasında taksim etti. (Buhârî, Zekât, 44; Müslim, Zekât, 42)

AİLE FERTLERİNE ALLAH'A İTAAT ŞUURU VERMEK

60- Ebu Hureyre (r.a) anlatıyor: Bir gün Hz. Ali'nin oğlu Hasan (r.a) sadaka hurmalarından bir tanesini alıp ağzına koymuştu: Resulullah (s.a.v.) hemen: “Tü, tü, at onu ağzından, bizim sadaka/zekât malı yemediğimizi bilmiyor musun, diye onu ikaz etmişti.” (Müslim, Zekât, 161; Buhârî, Cihâd, 188)

61- Amr b. Şuayb'ın babası aracılığıyla dedesi Abdullah b. Amr'dan (ra) rivayet ettiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Çocuklarınızdan yedi yaşına geldiklerinde namaz kılmalarını isteyin. On yaşına bastıklarında ise namaz kılmaları için zorlayın; (kardeş de olsalar) yataklarını ayırın.” (Ebû Dâvûd, Salât, 26)

KOMŞU HAKKI

62- İbn Ömer ve Hz. Âişe'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Cebrail bana komşu hakkında o kadar tavsiyede bulundu ki, onu mirasçı kılacak sandım.” (Buhârî, Edeb, 28; Müslim, Birr, 140-141)

63- Ebû Zer'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Ey Ebû Zer, çorba pişirdiğin zaman suyunu çok koy ve komşularını da gözet.” (Müslim, Birr, 142)

64- Ebû Hureyre'nin (ra) şöyle dediği rivayet edilmiştir: Resulullah'ın (s.a.v.) üç defa: “Vallahi iman etmiş olmaz” diye tekrarladığını işittim. “Yâ Resulullah (s.a.v.) kim iman etmiş olmaz” diye sordular. Komşusu, şerrinden emin olmayan kimse” buyurdu. (Buhârî, Edeb, 29; Müslim, İmân, 73)

65- Ebû Şüreyh el-Huzâî'den (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber şöyle buyurmuştur: “Allah'a ve ahiret gününe inanan, komşusuna iyi davransın. Allah'a ve ahiret gününe iman eden, misafirine ikram etsin. Allah'a ve ahiret gününe iman eden, ya hayır söylesin ya da sussun.” (Müslim, İmân, 77)

ANA-BAYAYA İYİLİK ETMEK AKRABAYI GÖZETMEK

66- Ebû Abdurrahmân Abdullah b. Mes'ûd (ra) anlatıyor: Resulullah'a (s.a.v.): Allah'ın en sevdiği amel nedir, diye sordum. Resulullah (s.a.v.): "Vaktinde kılınan namazdır" buyurdu. Sonra hangisidir, dedim. "Anne babaya iyilik etmektir" buyurdu. "Sonra hangisidir, dedim. "Allah yolunda cihad etmektir." buyurdu. (Buhârî, Mevâkît, 5; Müslim, İmân, 137)

67- Ebû Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.): "Ana babasının ihtiyarlık zamanlarında, onlardan birine veya her ikisine yetişip de (lâyık oldukları hürmeti göstermediği için) cennete giremeyen kimsenin burnu yerlerde sürünsün" buyurmuş ve bunu üç kere tekrarlamıştır. (Müslim, Birr, 9)

68- Ebû Eyyûb Hâlid b. Zeyd el-Ensârî (ra) anlatıyor: Bir adam: "Yâ Resulullah, cennete girmeme sebep olacak ve beni cehennemden uzaklaştıracak bir amel söyle" dedi. Resulullah (s.a.v.): "Allah'a ibadet et ve O'na hiçbir şeyi ortak koşma, namaz kıl, zekât ver, akrabalık ilişkilerini gözet" buyurdu. (Buhârî, Edeb, 10; Müslim, İmân, 12)

ALİMLERE, BÜYÜKLERE VE FAZİLET EHLİNE SAYGI GÖSTERMEK

69- Ebû Mes'ûd Ukbe b. Amr el-Bedrî el-Ensârî'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Bir topluluğa, içlerinde Kur'an'ı en iyi okuyan kişi imam olsun. Eğer kıraatta eşit iseler sünneti en iyi bilen; şayet sünnet bilgisinde de eşit iseler en önce hicret etmiş olan; hicrette de eşit iseler, en yaşlı olan imam olsun. Bir adam, misafiri olduğu kimseye imam olmasın ve izni olmadıkça da onun yerine oturmasın." (Müslim, Mesâcid, 290)

70- Enes'ten (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Herhangi bir genç, bir ihtiyara yaşından dolayı hürmet ederse, Allah da ihtiyarlığında ona hizmet edecek kimseler lütfeder." (Tirmizî, Birr, 75)

HAYIRLI İNSANLARI ZİYARET ETMEK

71- Ebû Hüreyre'den (ra), rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Birisi, başka bir beldede bulunan (din) kardeşini ziyarete giderken, Allah Teâlâ yolda onu bekleyen bir melek görevlendirdi. Adam, meleğin yanına gelince melek ona nereye gittiğini sordu: Şu beldede bir kardeşim var, onu ziyarete gidiyorum, cevabını aldı. Ondan sağlayacağın bir çıkar mı var, dedi. O da: Hayır, ben o zatı sadece Allah için seviyorum, dedi. Bunun üzerine Melek: Ben Allah'ın sana yolladığı elçisiyim. Sen o adamı nasıl seviyorsan, Allah da seni öyle seviyor, dedi. (Müslim, Birr, 38)

ALLAH'IN KULUNU SEVMESİ

72- Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Allah Teâlâ bir kulu severse Cebrail'e: Ben filanı seviyorum, onu sen de sev, der. Cebrail onu sever ve sonra semaya seslenerek: Allah filanı seviyor, siz de onu sevin, der. Bunun üzerine gökte bulunanlar da onu severler ve sonra o kişi yeryüzünde herkesin sevgisine mazhar olur. Allah Teâlâ bir kulunu sevmezse, Cebrail'e: Ben filanı sevmiyorum, sen de sevme, diye hitap eder; Cebrail de onu sevmez. Sonra göktekilere, Allah filan kulunu sevmiyor, siz de onu sevmeyin, diye seslenir. Bunun üzerine göktekiler ondan nefret ederler. Sonra da yeryüzündeki herkes ondan nefret eder." (Müslim, Birr, 157)

İNSANLARI YAPTIKLARINA GÖRE DEĞERLENDİRMEK

73- Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Allah sizin dış görünüşünüze ve mallarınıza bakmaz. Ama o sizin kalplerinize ve işlerinize bakar." (Müslim, Birr, 33; İbn Mâce, Zühd, 9)

ALLAH'TAN YANA ÜMİTVAR OLMAK

74- Ebû Zer'den (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Allah, "Bir iyilik yapana, onun on mislini hatta daha fazlasını veririm. Bir kötülük edene kötülüğü kadar ceza veririm yahut mağfaret ederim. Bana bir karış yaklaşıp, ben bir arşın, bir arşın yaklaşıp da bir kulaç yaklaşıp."

Bir kimse bana yürüyerek gelirse, ben, ona koşarak gelirim. Bana ortak koşmayan bir kişi, dünya kadar günah ile bana gelse dahi, ben onu, o kadar mağfiretle karşılarım.” buyurmuştur. (Müslim, Zikir, 22)

75- Ebû Hüreyre’den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Mümin, Allah’ın katında ne kadar azap olduğunu bilse, O’nun cennetini ümit etmezdi. Kâfir de Allah’ın rahmetinin ne kadar çok olduğunu bilse, O’nun cennetinden ümit kesmezdi.” (Müslim, Tevbe, 23)

ALLAH KORKUSUYLA AĞLAMAK

76- Ebû Hüreyre’den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Sağılan süt nasıl memeye (tekrar) girmezse Allah korkusundan ağlayan kimse de cehenneme girmez. Allah yolunda çarpışırken meydana gelen toz ile cehennemin dumanı bir araya gelmez.” (Tirmizî, Fedâilü’l-cihâd, 8)

SADE YAŞAMAK

77- Enes b. Malik’in (ra) şöyle dediği rivayet edilmiştir: “Peygamber vefatına kadar (donatılmış bir) sofrada yemek yememiştir; ölünceye kadar halis undan yapılmış ekmek de yemiştir.” (Buhârî, Rikâk, 16)

EL EMEĞİYLE GEÇİNMEK

78- Ebû Hüreyre’den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Kuşkusuz birinizin sırtında odun taşıyıp satması, herhangi bir kimseden dilenmesinden daha hayırlıdır; o kimse ister versin, ister vermesin.” (Buhârî, Büyü’, 15; Müslim, Zekât, 106)

EMANETİN ve AHDE VEFA GÖSTERMENİN ÖNEMİ

79- Enes b. Mâlik (r.a.) şöyle demiştir: “Allah’ın Peygamberi (sav) bize hutbe verdiği zaman mutlaka şöyle buyururdu: “Emanete riayet etmeyenin (tam anlamda) imanı yoktur; ahde vefa göstermeyenin ise (kâmil anlamda) dini yoktur.” (İbn Hanbel, III, 134)

TEVEKKÜL (ALLAH’A GÜVENMEK)

80- Muğîre b. Ebû Kurre es-Sedûsî’nin işittiğine göre, Enes b. Malik (r.a.) şöyle anlatıyor: “Bir adam, "Ey Allah’ın Resûlü! Devemi bağlayıp da mı Allah’a tevekkül edeyim, yoksa bağlamadan mı tevekkül edeyim?" diye sordu. Resûlullah (sav), "Önce onu bağla, sonra Allah’a tevekkül et!" buyurdu.” (Tirmizî, Sıfatü’l-kıyâme, 60)

HAYIRLI (İYİ) ve ŞERLİ (KÖTÜ) KİMSE

81- Ebû Hüreyre’den (r.a.) rivayet edildiğine göre, Resulullah (s.a.v.) oturmakta olan insanların yanında durdu ve onlara, “Sizin hanginizin hayırlı, hanginizin şerli olduğunu size bildireyim mi?” dedi. Orada bulunanlar sustular. (Bunun üzerinde Resûlullah sorusunu) üç kere tekrarladı. Bir adam, “Evet yâ Resûlallah!” dedi. Allah Resûlü (s.a.v.) şöyle buyurdu: “Hayırlınız, kendisinden hayır beklenen ve kötülüğünden emin olunandır; şerliniz ise kendisinden hayır beklenmeyen ve kötülüğünden de emin olunmayandır.” (Tirmizî, Fiten, 76; İbn Hanbel, II, 368)

GIYBET VE KOĞUCULUK KARDEŞ ETİ YEMEK GİBİDİR

82- Ebû Hüreyre (r.a.) anlatıyor: “Resulullah (s.a.v.), "Gıybet nedir biliyor musunuz?" diye sordu. Sahâbe (r.a.), “Allah ve Resulü daha iyi bilir!” karşılığını verdiler. Resulullah (s.a.v.) “Kardeşini hoşlanmadığı bir şey ile anmandır.” buyurdu. “Ya kardeşimde o söylediğim durum varsa ne dersin?” diye sorulunca Resulullah (s.a.v.), “Söylediğin şey eğer onda varsa gıybet etmişsindir. Şayet yoksa ona iftira etmiş olursun.” buyurdu.” (Müslim, Birr, 70)

BEREKET: MANEVİ BOLLUK

83- Vahşi b. Harb'in, babası aracılığı ile dedesinden naklettiğine göre, Hz. Peygamber'in (sav) ashâbı, “Ey Allah'ın Resûlü, yiyoruz ama doymuyoruz!” deyince Peygamber Efendimiz, “Ayrı ayrı yiyor olmalıyız.” demiş, onlar, “Evet” deyince ise şöyle buyurmuştu: “Yemeği topluca yiyin ve (başlarken) Allah'ın adını anın ki, bereketli olsun.” (Ebû Dâvûd, Et'ime, 14; İM3286 İbn Mâce, Et'ime, 17)

BİD'AT: SONRADAN MEYDANA GELEN

84- Cerîr b. Abdullah'ın naklettiğine göre... Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Kim İslâm'da güzel bir işe öncülük eder ve kendisinden sonra bununla amel edilirse, kendisinden sonra o işi yapanlar gibi sevap alır. Üstelik onların sevaplarından da bir şey eksilmez. Kim de İslâm'da kötü bir davranışa ön ayak olur ve kendisinden sonra bununla amel edilirse, kendisinden sonra onu yapanlar gibi günah alır. Onların günahlarından da bir şey eksilmez.” (Müslim, İlim, 15)

85- Câbir (b. Abdullah) anlatıyor: Resûlullah (sav) bize hutbe verdi. Allah'a hamd etti ve O'nu lâyük olduğu biçimde övdü. Sonra şöyle buyurdu:

“Sözlerin en doğrusu Allah'ın Kitabı"dır. Yolların en iyisi Muhammed'in yoludur. İşlerin en kötüsü (dinde) sonradan uydurulanlardır. Ve her bid'at, dalâlettir.” (İbn Hanbel, III, 310)

MÜKELLEFİYET : İNSANİ YÜKÜMLÜLÜK

86- Ebû Hüreyre'den rivayet edildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Yüce Allah, dile getirmedikleri veya yapmadıkları müddetçe, içlerinden geçirdikleri şeylerden dolayı ümmetimi sorumlu tutmaz.” (Nesâî, Talâk, 22)

87- Ebû Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “*Din kolaydır. Bir kişi takatinin üstünde ibadete kalkışırsa din karşısında âciz kalır. Bunun için aşırıya kaçmayın, dosdoğru yolu tutun ve (salih amellerden alacağınız mükâfattan ötürü) sevinin. Sabah, akşam ve gecenin bir kısmında (dinç olduğunuz vakitlerden) yararlanın (ki taat ve ibadetinize devam edin).*” (Buhârî, İmân, 29)

DİNDEKİ EN ÖNEMLİ İBADET NAMAZ

88- Muâz b. Cebel (r.a.) anlatıyor: “Hz. Peygamber (s.a.v.) ile birlikte bir yolculukta idim. O (s.a.v.) şöyle buyurdu: “Dinin başı İslâm (kelime-i şehâdet getirerek Allah'a teslim olmak), direği ise namazdır.” (Tirmizî, İmân, 8; İbn Hanbel, V, 231)

89- Ebû Hüreyre (r.a.)'den rivayet edildiğine göre, Resulullah (s.a.v.) şöyle buyururken işittiğini söyledi: “Ne dersiniz? Birinizin kapısının önünde bir nehir olsa da, o kimse her gün bu nehirde beş defa yıkansa, kirinden bir şey kalır mı?” Sahâbîler (r.a.): O kimsenin kirinden hiçbir şey kalmaz, dediler. Resulullah (s.a.v.): “Beş vakit namaz işte bunun gibidir. Allah beş vakit namazla günahları silip yok eder” buyurdular. (Buhârî, Mevâkî 6; Müslim, Mesâcid 283)

EN FAZİLETLİ MÜSLÜMAN

90- Ebû Musa (r.a) anlatıyor: “Ey Allah'ın Resûlü, hangi Müslüman daha faziletlidir?” diye sordular. Resulullah (s.a.v.), “Dilinden ve elinden (gelecek kötülükler konusunda) Müslümanların güven içinde oldukları kimse!” buyurdu. (Buhârî, İmân, 5; Müslim, İmân, 66)

ABDESTİN MÜMİNE KAZANDIRDIKLARI

91- Ebû Hureyre'den (r.a.) rivayet edildiğine göre, Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: "Müslüman – veya mü'min- bir kul abdest alır ve yüzünü yıkarsa, gözleri ile bakarak işlediği her günah abdest suyu -veya suyun son damlası- ile yüzünden çıkar. İki elini yıkadığında, elleriyle tutarak işlediği her günah abdest suyu -veya suyun son damlası- ile ellerinden çıkar. Ayaklarını yıkadığı zaman, ayaklarıyla yürüyerek işlediği her günah abdest suyu -veya suyun son damlası- ile ayaklarından çıkar. Neticede o mü'min kul günahlardan temizlenmiş olur." (Müslim, Tahâret 32; bk. Tirmizî, Tahâret 2)

92- Diğer bir rivayette Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: "Şüphesiz ki benim ümmetim, kıyamet gününde, abdest izlerinden dolayı yüzleri nurlu, elleri ve ayakları parlak olarak çağırılacaktır. Yüzünün nûrunu artırmaya gücü yeten kimse bunu yapsın." (Buhârî, Vudû' 3; Müslim, Tahâret 35)

RABBİN EVİNE YOLCULUK: HAC

93- Ebû Hureyre (r.a.) anlatıyor: "Resulullah (s.a.v.) bize hutbe verdi ve şöyle buyurdu: "Ey insanlar! Hac size farz kılındı, haccedin!" (Müslim, Hac, 412)

NEFİS TERBİYESİNİN EN BÜYÜK VESİLESİ RAMAZAN VE ORUÇ

94- Ebû Hureyre'den (r.a.) nakledildiğine göre, Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Kim faziletine inanarak ve karşılığını Allah'tan bekleyerek orucunu tutarsa geçmiş günahları bağışlanır." (Buhari, İman 28, Savm 6)

95- Yine Ebû Hureyre'den (r.a.) gelen diğer bir rivayette Resulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Ramazan ayı girdiğinde cennet kapıları açılır, cehennem kapıları kapanır ve şeytanlar bağlanır." (Buhari, Savm 5)

İSLÂM'IN, ZENGİNDEN FAKİRE UZANAN KÖPRÜSÜ ZEKÂT

96- Ebû Mâlik el-Eş'arî'den (r.a.) nakledildiğine göre, Allah Resülü (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Zekât, (kişinin Müslümanlığının) bir delilidir." (İbn Mâce, Tahâret, 5)

97- Ebû Hureyre'den (r.a.) nakledilen bir rivayette, Allah Resülü (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Sadaka/zekât vermek, maldan hiçbir şey eksiltmez." (Müslim, Birr, 69)

98- Abdullah b. Abbas'tan (r.a.) nakledildiğine göre Allah Resülü (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: "Allah, zekâtı ancak mallarınızın kalan kısmını temizlemek için farz kıldı." (Ebû Dâvûd, Zekât, 32)

EŞİTLİK

99- Hz. Âişe anlatıyor: Bir kadın hırsızlık yaptı ve Hz. Peygamber'e (sav) getirildi. Dediler ki: "Ancak Üsâme Resûlullah'a (sav) giderek (bu kadının affedilmesi konusunda) aracılık edebilir." Üsâme ile konuştular, o da Hz. Peygamber ile konuştu. Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurdu: "Ey Üsâme! İsrâiloğulları, halkın ileri gelenlerinden biri suç işlediğinde onu cezalandırmadıkları ama sıradan biri aynı suçu işleyince ceza tatbik ettikleri zaman helâk edildiler. Eğer (hırsızlık yapan) Muhammed'in kızı Fâtıma bile olsa onun da elini keserdim." (Nesâî, Kat"u"s-sârik, 6)

100 - Ubâde b. Sâmit'ten nakledildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: "Allah'ın belirlediği müeyyideleri size yakın olsun uzak olsun herkese olduğu gibi uygulayın. Sakın hiçbir kınayanın kınaması sizi bundan alıkoymasın." (İbn Mâce, Hudûd, 3)